Becker Buttner Held PartGmbB Magazinstr. 15-16
Rechtsanwalte Wirtschaftspriufer S 10179 Berlin

GEWINNERMITTLUNG

nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

GEODE Deutschland e.V.
Magazinstrale 15-16

10179 Berlin

Finanzamt:  Berlin fir Kdrperschatften |

Steuer-Nr:  27/620/63406



VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2023

GEODE Deutschland e.V., Berlin

AKTIVA
Geschéftsjahr
EUR
A. UMLAUFVERMOGEN
I. Kasse, Bank 29.187,48
29.187,48

Blatt 1

Vorjahr
EUR

21.269,40

21.269,40

Handelsrecht



VERMOGENSUBERSICHT zum 31

GEODE Deutschland e.V., Berlin

PASSIVA

A. VEREINSVERMOGEN

I. Ergebnisvortrage
1. Ideeller Bereich
2. Andere ertragsteuer-
pflichtige wirtschaftliche
Geschéftsbetriebe

II. Jahresergebnis

. Dezember 2023

EUR

98.262,10

76.992,70-

Geschéftsjahr
EUR

21.269,40

7.918,08

29.187,48

Blatt 2

Vorjahr
EUR

80.835,01

47.999,95-

11.565,66-

21.269,40

Handelsrecht



KONTENNACHWEIS zur Vermdgensubersicht zum 31.12.2023
GEODE Deutschland e.V., Berlin
AKTIVA
Konto Bezeichnung
Kasse, Bank

945 Bank

Summe Aktiva

Geschéftsjahr
EUR EUR

29.187,48

29.187,48

Blatt 3

Vorjahr
EUR

21.269,40

21.269,40

Handelsrecht



Blatt 4

KONTENNACHWEIS zur Vermdgensubersicht zum 31.12.2023

GEODE Deutschland e.V., Berlin

PASSIVA
Geschéftsjahr Vorjahr

Konto Bezeichnung EUR EUR EUR
Ideeller Bereich

1082 Vortrag ideeller Bereich 98.262,10 80.835,01
Andere ertragsteuer-
pflichtige wirtschaftliche
Geschéftsbetriebe

1088 Vortrag sonstige Geschéftsbetriebe 76.992,70- 47.999,95-
Jahresergebnis
Jahresergebnis 7.918,08 11.565,66-
Summe Passiva 29.187,48 21.269,40

Handelsrecht



Blatt 5

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

GEODE Deutschland e.V., Berlin

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. IDEELLER BEREICH
I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage 35.250,00 31.000,00
[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Ubrige Ausgaben 14.321,11 13.572,91

Gewinn/Verlust

ideeller Bereich 20.928,89 17.427,09

B. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
I. Sonstige Geschéftsbetriebe 1
1. Einnahmen aus Umsatzerlésen 6.330,80 7.116,20

2. Ausgaben fur Material
Ausgaben fur bezogene

Leistungen 16.522,00 20.825,00
3. Ausgaben fur sonstige
betriebliche Aufwendungen 2.819.61 19.341,61 15.283,95
Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 1 13.010.81- 28.992,75-
Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 13.010,81- 28.992,75-
C. JAHRESERGEBNIS 7.918,08 11.565,66-

Handelsrecht



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

GEODE Deutschland e.V., Berlin

Konto

2120

2704

2750

8030

8200

8308
8314
8332
8378

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrage
Echte Mitgliedsbeitrdge 300-1023 Euro

Ubrige Ausgaben
Sonstige Verwaltungskosten
Verbrauchsabgaben u.sonstige Beitrage

SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE

Einnahmen aus Umsatzerlésen
Erlése 19% USt Strategie-Meeting

Ausgaben fiir bezogene
Leistungen
Aufwendungen fiir bezogene Leistungen

Ausgaben fiir sonstige
betriebliche Aufwendungen
Verwaltungskosten

Zinsen, Bankspesen

Geschenke (abzugsfahig)
Anteilige Umsatzsteuerzahlungen

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

EUR

13.881,88-
439,23-

12.017,78-
423 54-
47,70-
9.669,41

Geschéftsjahr

EUR

35.250,00

14.321,11-

6.330,80

16.522,00-

2.819,61-

7.918,08

Blatt 6

Vorjahr
EUR

31.000,00

13.173,61-
399,30-

7.116,20

20.825,00-

13.910,99-
409,43-
36,70-
926,83-

11.565,66-

Handelsrecht



