

Becker Büttner Held PartGmbB
Rechtsanwälte Wirtschaftsprüfer S

Magazinstr. 15-16
10179 Berlin

GEWINNERMITTLUNG

nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

GEODE Deutschland e.V.

Magazinstraße 15-16

10179 Berlin

Finanzamt: Berlin für Körperschaften I

Steuer-Nr: 27/620/63406

VERMÖGENSÜBERSICHT zum 31. Dezember 2023

GEODE Deutschland e.V., Berlin**AKTIVA**

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. UMLAUFVERMÖGEN		
I. Kasse, Bank	29.187,48	21.269,40
	—————	—————
	29.187,48	21.269,40
	—————	—————

VERMÖGENSÜBERSICHT zum 31. Dezember 2023

GEODE Deutschland e.V., Berlin

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. VEREINSVERMÖGEN			
I. Ergebnisvorträge			
1. Ideeller Bereich	98.262,10		80.835,01
2. Andere ertragsteuer- pflichtige wirtschaftliche Geschäftsbetriebe	<u>76.992,70-</u>	21.269,40	47.999,95-
II. Jahresergebnis	7.918,08		11.565,66-
	_____	_____	_____
	29.187,48		21.269,40
	_____	_____	_____

KONTENNACHWEIS zur Vermögensübersicht zum 31.12.2023**GEODE Deutschland e.V., Berlin**

AKTIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	Kasse, Bank			
945	Bank		29.187,48	21.269,40
			_____	_____
	Summe Aktiva		29.187,48	21.269,40
			_____	_____

KONTENNACHWEIS zur Vermögensübersicht zum 31.12.2023

GEODE Deutschland e.V., Berlin

PASSIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	Ideeller Bereich			
1082	Vortrag ideeller Bereich		98.262,10	80.835,01
	Andere ertragsteuer- pflichtige wirtschaftliche Geschäftsbetriebe			
1088	Vortrag sonstige Geschäftsbetriebe		76.992,70-	47.999,95-
	Jahresergebnis			
	Jahresergebnis		7.918,08	11.565,66-
	Summe Passiva		29.187,48	21.269,40

EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

GEODE Deutschland e.V., Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. IDEELLER BEREICH			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Mitgliedsbeiträge		35.250,00	31.000,00
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Übrige Ausgaben		14.321,11	13.572,91
Gewinn/Verlust ideeller Bereich		<u>20.928,89</u>	<u>17.427,09</u>
B. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE			
I. Sonstige Geschäftsbetriebe 1			
1. Einnahmen aus Umsatzerlösen		6.330,80	7.116,20
2. Ausgaben für Material Ausgaben für bezogene Leistungen	16.522,00		20.825,00
3. Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>2.819,61</u>	19.341,61	15.283,95
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe 1		<u>13.010,81-</u>	<u>28.992,75-</u>
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe		<u>13.010,81-</u>	<u>28.992,75-</u>
<hr/>			
C. JAHRESERGEBNIS		7.918,08	11.565,66-
<hr/>			

KONTENNACHWEIS zur Überschussrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

GEODE Deutschland e.V., Berlin

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
IDEELLER BEREICH				
Mitgliedsbeiträge				
2120	Echte Mitgliedsbeiträge 300-1023 Euro		35.250,00	31.000,00
Übrige Ausgaben				
2704	Sonstige Verwaltungskosten	13.881,88-		13.173,61-
2750	Verbrauchsabgaben u.sonstige Beiträge	<u>439,23-</u>	14.321,11-	399,30-
SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE				
Einnahmen aus Umsatzerlösen				
8030	Erlöse 19% USt Strategie-Meeting		6.330,80	7.116,20
Ausgaben für bezogene Leistungen				
8200	Aufwendungen für bezogene Leistungen		16.522,00-	20.825,00-
Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen				
8308	Verwaltungskosten	12.017,78-		13.910,99-
8314	Zinsen, Bankspesen	423,54-		409,43-
8332	Geschenke (abzugsfähig)	47,70-		36,70-
8378	Anteilige Umsatzsteuerzahlungen	<u>9.669,41</u>	2.819,61-	926,83-
JAHRESERGEBNIS				
Jahresergebnis			7.918,08	11.565,66-